БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ   УДЕЛЬНО-ДЫУАНАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
XXV11
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДЕЛЬНО-ДУВАНЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
                               XXV11

                                    ҠАРАР

                             РЕШЕНИЕ
        «27»  апрель   2017 й.             № 24-1                       «27»  апреля   2017 г.
Об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 1 квартал  2017 года.

      Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Удельно-Дуванейского сельсовета Жилиной Н.С.., Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан отмечает, что за 1 квартал  2017 года исполнение бюджета сельского поселения по доходной части  составляет 434619,49 рублей, т.е. 17,19%, что на 53724,86 рублей  (на 3,08%) ниже чем в 1 квартале 2016 года. Невыполнение доходной части произошло в основном за счет отсутствия начисления  налога на имущество физических лиц и  земельного налога,   по прочим неналоговым доходам исполнение 4950,00 руб. (1,95%), дотации бюджету сельского поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности получены в полном объеме, т.е 25,00%. Расходная часть бюджета исполнена на 13,77%, что составляет  355234,23 рублей. Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию главы сельского поселения  Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилиной Н.С. принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации СП Удельно-Дуванейский сельсовет  приложить усилия для исполнения бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  на 2017 год.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (Председатель Якупова Г.Г.).

Глава сельского поселения:                                                           Н.С.Жилина